-
1. Outre celle prière, le Manuel de Guingamp contient la suivante qui est bien, elle aussi, dans l'esprit du P. Eudes. Voir, dans le volume de Oeuvres liturgiques, la collecte de la messe du divin Sacerdoce, au 15 Novembre.

Antienne et Oraison pour la même fin.

Ant. Sacerdotes tui, domine, induantur salutari, et in sanctitate et justitia serviant tibi, omnibus diebus vitae suae.

V. Sacerdotes Chriti sancti erunt Deo suo.

R. Quoniam sanctus est Dominus Deus eorum.

Oremus

Domine Jesu Christi, Pastor bone, qui dixisti: rogate Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam, te suppliciter exoramus, per benignissima sicera misericordiae tuae, per pretiosissimum sanguinem tuum, et per amantissimum Cor tuae sanctissimae Matris, ut operarios inconfusibiles in vitam tuam mittas; in omnibus Ecclesiae rectoribus spiritum cui beati Apostoli tui servierunt, suscites; omnes Sacerdotes et Levitas dignos sacris Altaribus ministros efficias: necnon Ecclesiae tuae multos alios Sacerdotes et Pastores juxta Cor tuum concedas, qui gregem tuum verbo et exemplo pascant, quod infirmum est consolident, quod aegrotum sanent, quod confractum alligent, quod abjectum reducant, quod perit requirant, quod pingue et forte custodiant: quique seipsos in omnibus exemplum bonorum operum praebeant; atque solum, summum Sacerdotem et magnum Pastorem animarum, semper et ubique pura mente sectentur. Qui vivis et regnas, etc.

âme. Je choisis aujourd'hui votre divin Coeur et celui de votre sainte Mère, pour le Roi de mon coeur, et pour mon refuge en toutes mes nécessités corporelles et spirituelles. Je vous offre, vous donne et vous consacre mon Coeur en la meilleure manière que je puis et que vous demandez de moi, désirant que non seulement toutes les respirations, battements et sentiments de mon coeur, mais aussi toutes mes pensées, paroles et actions, et tout ce qui se passera en moi pour le présent et l'avenir, vous soient entièrement consacrées, et soient autant d'actes de louange et d'adoration vers le vôtre tout saint et tout divin.

Recevez-moi, ô Seigneur très débonnaire, au nombre de vos serviteurs et des enfants de votre Coeur sacré et de celui de votre digne Mère, qui n'est qu'un avec le vôtre. Disposez de moi et de tout ce qui m'appartient, et me conduisez en toutes choses, non pas suivant mes inclinations, mais selon le bon plaisir de votre Coeur et votre très adorable Bonté.

De mon côté, ô bon Jésus, je prends aujourd'hui une ferme résolution et vous en fais la protestation, de vous servir, et d'honorer et aimer votre très aimable Coeur de toute l'étendue du mien, et de prendre la tâche d'imiter autant que je pourrai les principales vertus dont il est orné mais surtout son humilité très profonde, son amour très ardent vers Dieu, sa charité très grande vers le prochain, et la haine extrême qu'il porte au péché, et d'attirer tous ceux que je pourrai à faire le même. O Père des miséricordes, imprimez vous-même, s'il vous plaît, ces qualités dans mon coeur, afin que le coeur de l'enfant soit un vif portrait de celui de son Père, et que, vivant et mourant dans l'exercice de ces vertus, spécialement dans l'acte du pur amour vers vous, je continue de vous aimer et glorifier pendant toute l'éternité. Ainsi soit-il.